

**Klarlund A/S**  
**CVR-nr. 75636717**  
**Østergade 22**  
**1100 København K**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Lars Christian Dybkjær

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Klarlund A/S  
Østergade 22  
1100 København K

CVR-nr.: 75636717  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Morten Pitzner, formand  
Karoly Laszlo Nemeth, næstformand  
Torben Golsche Knappe

### **Direktion**

Stig Andersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	57.493	38.540	46.539	47.873	30.636
Driftsresultat	36.632	19.438	28.219	29.147	13.562
Resultat af finansielle poster	(1.628)	(36)	16	54	(697)
Årets resultat	26.766	14.644	21.149	21.889	9.189
Samlede aktiver	97.864	81.604	79.105	74.225	59.502
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.927	51	220	60	539
Egenkapital	79.850	63.084	58.440	47.291	25.402
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	37,5	24,1	40,0	60,2	44,2
Soliditetsgrad (%)	81,6	77,3	73,9	63,7	42,7
Likviditetsgrad (%)	559,8	413,3	359,1	255,7	155,9

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet er import og salg af eksklusive ure og smykker.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet og den økonomiske udvikling har i 2015 været præget af en stigning i eksportsalg og dermed samlet set en stigning i årets resultat. Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer et omsætningsniveau i 2016 på niveau med 2015. I 2016 investeres i selskabets lokaler, hvilket forventeligt vil påvirke årets resultat.

### **Særlige risici**

Selskabet indkøber hovedparten af sine varer i fremmed valuta og videresælger i danske kroner. Selskabet er særligt eksponeret i forhold til CHF og USD.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Likviditetsgrad (%)	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$	Virksomhedens evne til opfylde sine kortfristede økonomiske forpligtelser.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>57.492.611</b>	<b>38.540.011</b>
Personaleomkostninger	1	(20.147.593)	(18.378.528)
Af- og nedskrivninger		<u>(713.274)</u>	<u>(723.182)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>36.631.744</b>	<b>19.438.301</b>
Andre finansielle indtægter	2	284.511	150.002
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.912.323)</u>	<u>(185.926)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>35.003.932</b>	<b>19.402.377</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(8.238.159)</u>	<u>(4.758.613)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>26.765.773</u></b>	<b><u>14.643.764</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	10.000.000
Overført resultat		<u>26.765.773</u>	<u>4.643.764</u>
		<b><u>26.765.773</u></b>	<b><u>14.643.764</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		609.322	483.488
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>609.322</u></b>	<b><u>483.488</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.332.060	1.665.298
Indretning af lejede lokaler		3.281.116	1.734.082
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>4.613.176</u></b>	<b><u>3.399.380</u></b>
Deposita		1.617.863	1.586.858
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>1.617.863</u></b>	<b><u>1.586.858</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>6.840.361</u></b>	<b><u>5.469.726</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		79.331.215	59.622.632
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>79.331.215</u></b>	<b><u>59.622.632</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.418.793	2.077.901
Andre tilgodehavender		1.118.752	1.722.276
Periodeafgrænsningsposter	8	143.890	246.494
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.681.435</u></b>	<b><u>4.046.671</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>9.010.562</u></b>	<b><u>12.465.166</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>91.023.212</u></b>	<b><u>76.134.469</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>97.863.573</u></b>	<b><u>81.604.195</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		79.349.902	52.584.129
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>79.849.902</u></b>	<b><u>63.084.129</u></b>
Udskudt skat		156.821	97.743
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>156.821</u></b>	<b><u>97.743</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.009.989	909.851
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.368.446	11.928.173
Skyldig selskabsskat		353.111	601.056
Anden gæld		7.908.547	4.643.446
Periodeafgrænsningsposter	10	216.757	339.797
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.856.850</u></b>	<b><u>18.422.323</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.856.850</u></b>	<b><u>18.422.323</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>97.863.573</u></b>	<b><u>81.604.195</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Ejerforhold	14		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	52.584.129	10.000.000	63.084.129
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	26.765.773	0	26.765.773
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>79.349.902</b>	<b>0</b>	<b>79.849.902</b>



## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	18.383.263	16.470.403
Pensioner	972.960	955.897
Andre omkostninger til social sikring	259.459	247.533
Andre personaleomkostninger	531.911	704.695
	<b>20.147.593</b>	<b>18.378.528</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>40</b>	<b>35</b>
	<b>Ledelsesve-</b>	<b>Ledelsesve-</b>
	<b>derlag</b>	<b>derlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.936.320	2.207.102
	<b>1.936.320</b>	<b>2.207.102</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	12.500
Renteindtægter i øvrigt	62	14
Valutakursreguleringer	7.848	9.612
Øvrige finansielle indtægter	276.601	127.876
	<b>284.511</b>	<b>150.002</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	178.568
Renteomkostninger i øvrigt	118.375	165
Valutakursreguleringer	1.793.948	6.898
Øvrige finansielle omkostninger	0	295
	<b>1.912.323</b>	<b>185.926</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	8.179.081	4.864.301
Ændring af udskudt skat	62.847	(94.581)
Effekt af ændrede skattesatser	(3.769)	(11.107)
	<b>8.238.159</b>	<b>4.758.613</b>
		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
		<b>kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		483.488
Tilgange		125.834
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>609.322</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>609.322</b>

De aktiverede omkostninger er en del af et it-projekt, som stadig er under udførelse. Derfor er der ikke i regnskabsåret afskrevet herpå.

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.699.612	3.660.009
Tilgange	46.500	1.880.570
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.746.112</b>	<b>5.540.579</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.034.314)	(1.925.927)
Årets afskrivninger	(379.738)	(333.536)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.414.052)</b>	<b>(2.259.463)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.332.060</b>	<b>3.281.116</b>

## Noter

	<u>Deposita kr.</u>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.586.858
Tilgange	<u>31.005</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.617.863</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.617.863</u></b>

## 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af udgifter, der vedrørende det efterfølgende regnskabsår.

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
A-aktier	5	300.000
B-aktie	<u>1</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>6</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

## 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter vedrørende udstedte gavekort og tilgodebeviser.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<b><u>17.399.612</u></b>	<b><u>17.317.239</u></b>

Ud af ovenstående leje- og leasingforpligtelser udgør 17.034.612 kr. (16.977.198 kr. i 2014) kontraktlige forpligtelser over for tilknyttede virksomheder.

## Noter

### 12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pitzner Gruppen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders nettoforpligtelse over for SKAT pr. 31. december 2015 fremgår af administrationselskabet Pitzner Gruppen Holding A/S' regnskab for 2015, hvortil der henvises for en beløbsmæssig angivelse af forpligtelsen.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har som sikkerhed for bankengagement stillet sikkerhed i form af virksomhedspant for kr. 10.000.000 omfattende simple fordringer og varelager.

### 14. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Pitzner Gruppen Holding A/S, København